Совет депутатов
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия

    РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 5 июня 2019 года						                             № 3

О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность
главы Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, Положением о порядке и условиях проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденным решением Совета депутатов Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия 1 августа 2016 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия» (далее – Положение), Совет депутатов Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия решил:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.
2. Организацию и проведение конкурса возложить на конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность главы Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия (далее – конкурсная комиссия), сформированную в соответствии с Положением.
3. Конкурсной комиссии опубликовать объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ковылкинского муниципального района, а также требования, предъявляемые к участию граждан в данном конкурсе, в районной газете «Голос Примокшанья», средстве массовой информации «Вестник Ковылкинского муниципального района» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района в сети Интернет по адресу: http://kovilkino13.ru/.
4. Заседание конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия назначить на 10 час. 00 мин. 02 июля 2019 года в малом зале заседаний, расположенном на первом этаже здания администрации Ковылкинского муниципального района по адресу: Республика Мордовия, Ковылкинский район, г. Ковылкино,                                        ул. Большевистская, д.23.
5. [bookmark: _Hlk10536941]Прием документов на участие в конкурсе по отбору кандидатур на замещение должности главы Ковылкинского муниципального района осуществляется по адресу: Республика Мордовия, Ковылкинский район,                         г. Ковылкино, ул. Большевистская, д.23, 3  этаж, кабинет № 33. Контактный телефон: (883453) 2-20-18. Время приема документов: с 08 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин., перерыв на обед с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин., выходные дни – суббота, воскресение, нерабочий праздничный день – 12 июня 2019 г.
Прием документов осуществляется в период с 6 июня 2019 года по 26 июня 2019 г. По истечении указанного срока документы не принимаются.
6. Назначить секретарем конкурсной комиссии для осуществления ведения делопроизводства и обеспечения деятельности конкурсной комиссии начальника отдела организационно - контрольной работы и по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия Бахметьеву Елену Васильевну (по согласованию).
7. [bookmark: _Hlk10536210]Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в СМИ «Вестник Ковылкинского муниципального района», и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия по адресу: http://kovilkino13.ru/.

Председатель Совета депутатов
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия                                                                      В.В. Макеев